www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: anexogabinete@mesquita.rj.gov.br 1

Mesquita, Segunda-feira, 24 de junho de 2019 | Nº 00776.
.

Poder Executivo

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI N° 1124 DE 24 DE JUNHO DE 2019.

Autor: Poder Executivo

“Dispõe sobre a inclusão de novo programa e ações no
anexo I – Programas, da Lei Municipal N° 1.044, de 11 de
Julho de 2017, Plano Plurianual 2018/2021. ”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, por seus
representantes legais aprova e eu sanciono a seguinte, LEI:

Art. 1º - Ficam criadas as ações no anexo I – Programas, da
Lei Municipal N° 1.044, de 11 de Julho de 2017, que institui
o Plano Plurianual 2018/2021, conforme o anexo I desta
lei.

Art. 2º - Servirão de cobertura para as despesas
decorrentes da criação das novas ações, recursos
financeiros provenientes do seguinte órgão e fontes de
recurso:

Dotação Orçamentária do Fundo Municipal de Saúde, da
fonte de impostos e transferências de impostos.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro de 2019.

Mesquita, 24 de junho de 2019.

JORGE MIRANDA
Prefeito

PORTARIA Nº 373/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o parecer conclusivo
da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho do
Estágio Probatório no processo nº06/9678/19, com base
na Legislação pertinente, em especial o disposto no artigo
19º, seção IV, capítulo I da Lei Complementar nº 004 de 13
de dezembro de 2005 e § 1º, do artigo 1º e no inciso XII, do
artigo 7º, do capítulo I do decreto nº 767, de 15 de julho de
2009, DECIDE:

Homologar os Boletins de Avaliação e Acompanhamento de
Estágio Probatório e APROVAR os servidores presentes na
relação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO,
ADMINISTRAÇÃO, TRABALHO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, AGRICULTURA, CULTURA, ESPORTE,
LAZER E TURISMO

Matrícula Nome Cargo
Data
entrada

95010
Marcelo
Miranda
Silva

TÉCNICO EM
INFORMÁTICA

16/05/2016

94994
Regildo Silva
de Araujo

AGENTE
ADMINISTRATIVO

16/05/2016

95338
Julio Cezar
Braz da
Rocha

AGENTE
ADMINISTRATIVO

30/05/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. SERVIÇOS
PÚBLICOS E DEFESA CIVIL, TRANSPORTE E TRÂNSITO

Matrícula Nome Cargo
Data
entrada

95001

Camila
Ornellas
Lobo
Rodrigues

AGENTE
ADMINISTRATIVO

16/05/2016

24 de junho de 2019

JORGE MIRANDA
Prefeito

JORGE MIRANDA
Prefeito

WALTINHO PAIXÃO

Vice-Prefeito
SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1
COMISSÃO PERMAMANENTEN DE LICITAÇÃO ...................................... 7 a 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................................ 1 a 7
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................ 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................... 8
MEQUITAPREV ...................................................................................... 8 a 9